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mokymo įstaigų bendradarbiavimo poreikių analizė 
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KONTEKSTAS Užimtumo tarnybos duomenimis Lietuvoje sparčiai auga kvalifikuotos darbo jėgos trūkumas. 
Tarptautinio valiutos fondo, Europos investicinio banko ir kitų pasaulinių organizacijų duomenimis, 
Lietuva taip pat pirmauja Europoje pagal darbuotojų kvalifikacijų ir kompetencijų neatitikimą 
darbo rinkai (IMF, 2019; EIB, 2011; Užimtumo tarnyba, 2019). Net 40 % šalies įmonių, ir net 62 % 
užsienio kapitalo įmonių Lietuvoje teigia, jog darbuotojų išsilavinimas neatitinka jų lūkesčių ir 
poreikių (Investors’ Forum, 2019; EIB, 2011). Tai turi neigiamos įtakos net tik kiekvienam iš 
darbuotojų ar darbdavių, bet ir visai šalies ekonomikai. Pasaulyje jau yra pripažinta, jog 
pameistrystė yra viena iš tikslingiausių pradžioje išvardintų problemų sprendimo būdų. 

Pameistrystė – profesinio mokymo organizavimo forma, kai mokinys visus arba didžiąją mokymų 
dalį praleidžia darbo vietoje. Iki 2020 metų Lietuva siekia, jog pameistrystės būdu besimokančių 
mokinių skaičius pasiektų 20 %. Vis dėlto, kol kas šalyje šis rodiklis tesiekia 3,1 %, nors 
pasirinkusiųjų mokytis pameistrystės forma įsidarbinimo rodikliai — geriausi (STRATA, 2020). Šios 
paradoksiškos situacijos priežastys yra kompleksinės, tačiau remiantis „Visionary Analytics“ tyrimu, 
viena pagrindinių – mažas darbdavių įsitraukimas. 

EBPO, CEDEFOP ir kitos organizacijos pabrėžia, jog efektyviai pameistrystė funkcionuoja kai vyksta 
tvarus bendradarbiavimas tarp visų partnerių, ypač tarp darbdavių ir profesinio mokymo teikėjų. 
Lietuvoje nėra istorinių pameistrystės tradicijų, informacija apie pameistrystę vis dar yra 
fragmentuota, nėra aiškiai apibrėžtos komunikacijos strategijos. 2019 m. pabaigoje Vyriausybė 
patvirtino profesinio organizavimo pameistrystės forma modelį, tačiau darbdavių įsitraukimas 
išlieka mažas dėl neaiškių verslo ir profesinio mokyklų bendradarbiavimo principų ir poreikių. 
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 Identifikuoti iššūkius ir kliūtis su kuriais susiduria profesinio mokymo įstaigos ir darbdaviai 
organizuodami profesinį mokymą pameistrystės forma; 

 Atlikti profesinio mokymo įstaigų ir darbdavių bendradarbiavimo pameistrystės tema 
poreikių tyrimą; 

 Siekiama sulaukti pasiūlymų dėl pameistrystės plėtros priemonių kūrimo, bei profesinio 
mokymo įstaigų ir darbdavių bendradarbiavimo skatinimo priemonių; 

 Suformuoti bendradarbiavimo pameistrystės tema skatinimo priemones bei užtikrinti jų 
tęstinumą. 

 

Pameistrystės skatinimo priemonių Lietuvoje sukūrimas glaudžiai susijęs su šiais viešosios politiko 
prioritetais, įvardintais strateginiuose dokumentuose. 

 

 Valstybės pažangos strategija „Lietuva 2030“ 

o Ekonomikos integralumas. Skatinti pramonės ir paslaugų, mokslo tyrimų 
organizacijų integravimąsi į globalias ir Šiaurės ir Baltijos valstybių regiono verslo,  
kultūros,  mokslo,  švietimo sistemas,  tampant  svarbiais jų dalyviais. 

 LR Vyriausybės programos įgyvendinimo planas 

o 2.1.3. Darbas. Profesinio mokymo ir aukštojo mokslo studijų turinio ir metodų 
atnaujinimas, orientuojantis į konkurencingų XXI a. kompetencijų suteikimą 
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 Nacionalinė pažangos strategija 2030 

o 3.4.1. Uždavinys. Gerinti atitiktį tarp švietimo sistemoje įgyjamų ir darbo rinkoje 
bei prisitaikyti kintančioje aplinkoje reikalingų kompetencijų 

 

KONSULTACIJOS 

DALYVIAI 

 Profesinio mokymo įstaigos: 
o Alantos technologijos ir verslo mokykla; 
o Biržų technologijų ir verslo mokymo centras; 
o Kauno technikos profesinio mokymo centras; 
o Kėdainių profesinio rengimo centras; 
o Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokykla; 
o Marijampolės profesinio rengimo centras; 
o Mažeikių politechnikos mokykla; 
o Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centras; 
o Vilniaus technologijų mokymo centras; 
o Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras; 
o Zarasų profesinė mokykla. 

 Viešojo sektoriaus atstovai: 
o Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras (KPMPC), Konsultavimo ir 

informavimo skyrius, Pameistrystės poskyris; 
o LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (ŠMSM), Mokymosi visą gyvenimą 

departamentas, Profesinio mokymo skyrius; 
o LR Ekonomikos ir inovacijų ministerija (EIMIN), Žmogiškųjų išteklių plėtros 

skyrius; 
o LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADMN), Darbo rinkos skyrius; 
o Užimtumo tarnyba, Darbo rinkos ir užimtumo politikos įgyvendinimo 

departamentas, Priemonių įgyvendinimo organizavimo skyrius. 

 Pramonės sektoriaus darbdaviai dalyvavę apklausoje. 

 Ekspertai: 
o Lietuvos pramoninkų konfederacija; 
o Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija; 
o Vokietijos ir Baltijos šalių prekybos rūmai; 
o VšĮ Investuok Lietuvoje; 
o STRATA, Studijų politikos ir karjeros analizės skyrius. 

 

KONSULTACIJOS 

METODAS 

 

Viešajai konsultacijai įgyvendinti buvo nutarta naudoti du metodus:  

 Elektronine anketine gamybos įmonių apklausa buvo siekiama įvertinti pramonės įmonių 
suinteresuotumą pameistrystės mokymo forma. Taip pat buvo siekiama sužinoti 
pagrindines priežastis, dėl kurių darbdaviai nėra linkę įsitraukti į pameistrystės 
organizavimą. Apklausa leido efektyviai sužinoti pagrindines kliūtis ir problemas, su 
kuriomis susidūrė įmonės, kurios šiais metais samdė pameistrius. Darbdaviai turėjo 
galimybę įvertinti aktualiausias pameistrystės organizavimo pagalbos priemones. 

 Apskritojo stalo diskusijos su suinteresuotomis šalimis (profesinio mokymo įstaigoms ir 
darbdaviams) tikslas – identifikuoti tinkamiausią turinį bei formatą informacijos apie 
pameistrystę viešinimui tikslinėms grupėms. 

 

KONSULTACIJOS 

REZULTATAI 

 

Gamybos sektoriaus darbdavių apklausos įžvalgos: 

 90 proc. apklausoje dalyvavusių gamybos sektoriaus darbdavių per pastaruosius du 
metus susidūrė su kvalifikuotų bei, reikalingus įgūdžius turinčių, darbuotojų stoka.  

 Darbdaviai, atsakydami į klausimą apie galimas priemones, kurios padėtų spręsti 
kvalifikuotų specialistų trūkumą, identifikavo šias – glaudesnis bendradarbiavimas su 
švietimo įstaigomis, kokybiškesnis absolventų paruošimas, gausesnės darbdavių 
investicijos į darbuotojų mokymus. Daugiausia respondentų dėmesio sulaukė glaudesnio 
bendradarbiavimo poreikis.  
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 68 proc. apklausoje dalyvavusių įmonių nėra ir niekada nebuvo įsitraukusios į 
pameistrystės organizavimą ir kas antras respondentas nežino kas yra pameistrystė. 

 Įmonės, kurios samdo pameistrius, yra patenkintos šia mokymo forma. Motyvuojantys 
faktoriai įsitraukti į pameistrystę – galimybė kelti esamų darbuotojų kvalifikacijas ir 
auginti specialistus, su darbo rinkai aktualiais įgūdžiais. Šios įmonės identifikavo, jog 
būtent nefinansiniai pameistrystės aspektai turėtų būti tobulinami – įmonių ir profesinio 
mokymo įstaigų bendradarbiavimas, PMĮ ir darbdavių komunikacijos kokybė, pameistrių 
atrankos procesai. 

 Įmonės, kurios samdo pameistrius, prioritizuoja nefinansines pagalbos priemones. 
Darbdaviai teigia, jog labiausiai jiems reikia šių pagalbos priemonių – aiškesnės ir 
konsoliduotos informacijos apie pameistrystės mokymo formą, pagalbos bendraujant ir 
bendradarbiaujant su profesinio mokymo įstaigomis, bei sutelktos informacijos apie 
pameistrystės vykdymo procesus.  

 Pagrindiniais faktoriai, nulėmę darbdavių sprendimą nesamdyti pameistrių, yra šie: 
informacijos apie pameistrystę trūkumas, informacijos apie tai, kaip reikia įsitraukti į 
pameistrystę trūkumas, baimės dėl administracinių procesų. Darbdaviai, kurie nesamdo 
pameistrių nurodė, jog šios priemonės pakeistų jų požiūrį į įsitraukimą į pameistrystę: 
supaprastinti administraciniai pameistrystės procesai, finansinės paskatos ir priemonės, 
valstybės teikiami įmonės meistrų mokymai.   

Apskritojo stalo diskusijos išvados: 

 Darbdavių ir profesinio mokymo įstaigų atstovai pabrėžė, jog trūksta informacijos sklaidos 
tiek darbdaviams, tiek visuomenei. Kadangi Lietuvoje šiuo metu nėra vieno konsoliduoto 
informacijos šaltinio, profesinio mokymo įstaigoms tenka šviesti tiek darbdavius, tiek 
mokinius apie šią mokymo formą.  

 Profesinio mokymo įstaigose ne visada yra žmogiškųjų išteklių ir kompetencijų užsiimti 
informacijos apie pameistrystę skleidimu. Ne visos PMĮ Lietuvoje yra tinkamai 
susipažinusios su šia mokymo forma ir jos procesais. 

 Darbdaviai, profesinio mokymo įstaigos ir visuomenė interpretuoja pameistrystę savaip, 
dėl šios priežasties vis dar yra gajus nesusikalbėjimas apie šią mokymo formą – skirtingi 
lūkesčiai, procesų supratimas bei rezultatų interpretavimas.  

 Darbdaviai į šią mokymo formą yra linkę žiūrėti daugiau per finansinę naudos prizmę ir 
nėra vieno šaltinio ar institucijos, kuri užsiimtu tikslinga šios grupės edukacija.  

 Pramonės, sektorių, verslo arba amatų asociacijos/organizacijos galėtų būti tinkamu 
mediatoriumi tarp darbdavių ir PMĮ, tačiau šiuo metu šios organizacijos taip pat yra 
daugiau linkusios pameistrystę vertinti tik per finansinę prizmę.  

 Konsoliduotos informacijos sklaida ir tokios bazės sukūrimas Lietuvoje yra ypatingai 
reikalingas. Šį poreikį gali efektyviai atliepti kuriama informavimo svetainė 
www.pameistrystė.lt 

 Informacinis turinys minėtoje svetainėje privalo būti kuriamas remiantis tikslinių grupių 
(darbdavių, profesinio mokymo įstaigų ir visuomenės) poreikiais bei specifika. 

 Www.pameistrystė.lt bus naudinga ir efektyviai naudojama tik tuo atveju, jeigu ateityje 
bus ji bus transformuojama į interaktyvią platformą, galinčią virtualiai suvesti darbdavius 
ir profesinio mokymo įstaigas. 

Siūlymai: 

Atsižvelgus į darbdavių apklausos rezultatus ir apskritojo stalo diskusijos metu išgirstas įžvalgas bei 
pastebėjimus, siūloma pirmiausiai orientuotis į šias problematines sritis: 

1 | Darbdavių ir profesinio mokymo įstaigų bendradarbiavimo skatinimas 

 Žemas darbdavių informuotumo lygis apie esančią infrastruktūrą PMĮ, studijų kokybės 
pokyčius bei gerąsias bendradarbiavimo praktikas lemia darbdavių pasirinkimą megzti 

http://www.pameistrystė.lt/
http://www.pameistrystė.lt/
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partnerystes su kitomis švietimo įstaigomis (tokiomis kaip kolegijos ar universitetai). Profesinio 
mokymo įstaigos turi limituotą suvokimą apie darbdavių veiklos procesus, darbo etikos 
principus, bei darbo rinko poreikius. Dėl šios priežasties įstaigos dažnu atveju neturi tinkamų 
kompetencijų ir įgūdžių bendrauti su verslu. 

 Edukacinės akcijos, tinklaveikos renginiai, informacijos viešinimas šioms dviems grupėms apie 
vienas kito darbo specifiką ir naujausias praktikas lemtų požiūrio pokytį. Tik pradėjus 
darbdaviams geriau suprasti profesinio mokymo specifiką ir galimybes, o PMĮ geriau suvokus 
darbdavių poreikius galima tikėtis tvarių partnerysčių. Šios partnerystės bus tvirtas pagrindas 
švietimo pasiūlos įvairinimui, tokiam kaip pameistrystės mokymo formos vystymas.  

2 | Darbdavių ir profesinio mokymo įstaigų tarpusavio komunikacijos efektyvinimas 

 Pameistrystė yra mokymo forma, kuomet asmuo mokosi bent dviejose įstaigose (PMĮ ir 
įmonėje). Šios mokymo formos specifika reikalauja gerų efektyvios komunikacijos įgūdžių ne 
tik derinant pameistrystės mokymo programas, bet ir viso mokymo proceso metu. Šiuo metu 
darbdaviai ir profesinio mokymo įstaigos pripažįsta, jog ne visos PMĮ Lietuvoje turi šiuos 
gebėjimus.  

 Kadangi PMĮ tenka atsakomybė edukuoti darbdavius ir visuomenę apie pameistrystės mokymo 
formą ir tuo pačiu metu vykdyti pameistrystės plėtrą, yra svarbu investuoti į profesinio 
mokymo įstaigų darbuotojų komunikacijos įgūdžius bei kompetencijas. Mokymai, edukacinės 
programos ir kitos, panašaus turinio, iniciatyvos turi pasiekti didžiąją dalį Lietuvos profesinio 
mokymo įstaigų. Tai turės ženklų poveikį ne tik pameistrystės vystymo galimybėms, bet ir 
profesinio mokymo prestižui šalyje.  

3| Konsoliduotos informacijos tinklo apie pameistrystę kūrimas ir sklaida 

 Lietuvoje pameistrystės mokymo forma yra švietimo paslauga skirta trims tikslinėms grupėms 
– PMĮ mokiniams, bedarbiams ir dirbantiems, bet norintiems persikvalifikuoti asmenims. 
Priklausomai nuo tikslinės grupės, suinteresuotos šalys, iškilus klausimams apie pameistrystę, 
gali kreiptis į institucijas, kurios yra atsakingos už šią mokymo formą – LR Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija, LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, LR Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija, Užimtumo tarnyba ir Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras. Minėtos 
ministerijos yra atsakingos tik už vienos tikslinės grupės informacijos skelbimą, bet ne 
viešinimą. Pameistrystės, kaip paslaugos teikėjas yra darbdavys ir PMĮ. Informacija apie 
pameistrystę šioms grupėms taip pat yra skelbiama skirtingose institucijose. Šios institucijos 
tarpusavyje neturi informacijos apsikeitimo modelio.  

 Lietuvoje jau yra įvykę daug su pameistrystę susijusių projektų, kurių metu yra sukuriami 
intelektiniai produktai skirti pameistrystės procesų formavimui, informacijos sklaidai bei 
procesų efektyvinimui. Šiai dienai sukuriami intelektiniai produktai, nors turėtų būti, nėra 
aktyviai viešinami visuomenei ir jais nėra dalinamasi tarp mokyklų ar darbdavių tarpe.  

 Aprašyta informacijos decentralizacija lemia, jog daugelis darbdavių net nežino kas yra 
pameistrystės mokymo forma, suinteresuotos šalys interpretuoja pameistrystę savaip (ne 
visada teisingai), informacijos prieinamumas yra limituotas. Ši situacija lemia, jog yra būtina 
kurti centralizuotos informacijos sklaidos sistemą ir priemones. Informacijos turinys ir 
formatas turi būti atitaikytas kiekvienai tikslinei grupei bei suinteresuotai šaliai, bei visuotinai 
prieinamas.   

4| Profesinio mokymo programų, vykdomų pameistrystės forma, stebėsena 

 Nors Lietuvoje pameistrystė nėra nauja koncepcija, tokia pameistrystė, kokia yra aprašyta 
pameistrystės organizavimo tvarkos apraše, pradėta organizuoti dar visai neseniai. Dėl šios 
priežasties šiandien dar yra sunku kokybiškai ir kiekybiškai įvertinti šios mokymo formos 
nešamas naudas Lietuvos verslo, PMĮ ir visuomenės kontekste. 

 Faktinės informacijos apie pameistrystę Lietuvoje trūkumą galima spręsti duomenų apie 
pameistrystės apimtis rinkimu, šiuo metu šalyje vykstančių profesinio mokymo programų 
organizuojamų pameistrystės forma rezultatų bei kokybės stebėsena, renkamų duomenų 
analize. Tokiu būdu galima užtikrinti duomenimis ir praktika grįsto, būtent Lietuvos kontekstui 
pritaikyto, pameistrystės plėtros plano ir priemonių sukūrimą. 

 



5 
 

 
 

 

TOLIMESNI 

ŽINGSNIAI 
Viešosios konsultacijos rezultatai jau yra ir bus toliau naudojami rengiant Ekonomikos DNR 
priemones, skirtas pameistrystės plėtrai Lietuvoje. Paruošti siūlymai ir rekomendacijos taip pat yra 
įgyvendinamos Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro, Konsultavimo ir informavimo 
skyriuje, formuojant informacijos apie pameistrystę sklaidos modelį ir veiklas. Konsultacijų metu 
suformuoti susitarimai dėl tolimesnio tarpinstitucinio bendradarbiavimo derinant pameistrystės 
priemones ateityje (EIMIN, SADMN, ŠMSM, UžT, KPMPC). 

KONSULTACIJOS 

VERTINIMAS 
Viešosios konsultacijos metu išpildyti numatyti rodikliai. 

 Atlikta elektroninė anketinė gamybos sektoriaus darbdavių apklausa, kurioje sudalyvavo 
31 respondentas: 

 Surengta apskritojo stalo diskusija su tikslinių grupių atstovais:  

o Profesinio mokymo įstaigų atstovai; 

o Darbdaviai; 

o Darbdavių asociacijos ir pramonės rūmų atstovai; 

o Institucijos, atsakingos už konsultavimą ir informavimą pameistrystės tema, 
atstovai 

 Apskritojo stalo diskusijose dalyvavo 12 atstovų. 

 Konsultacijų metu buvo užmegztos partnerystės tarp PMĮ ir Kvalifikacijų ir profesinio 
mokymo centro 

 

IŠMOKTOS 

VIEŠOSIOS 

KONSULTACIJOS 

VYKDYMO 

PAMOKOS 

Viešosios konsultacijos vykdymai patobulino mūsų moderavimo gebėjimus, laiko planavimo 
įgūdžius. Pastebėta, jog vykdant konsultacijas regionuose yra ypatingai svarbu įtraukti ir vietos 
savivaldą. Efektyvi konsultacijų viešinimo strategija, kuri įtraukia vietos žiniasklaidą, reikalauja 
laiko išteklių. Viešinant konsultacijas žiniasklaidoje yra svarbu tinkamai suderinti tekstus iš anksto 
norint išvengti nesusipratimų. Apskrito stalo diskusijų metu yra svarbu leisti dalyviams pasireikšti, 
tačiau akylai stebėti laiką ir kontroliuoti vykstančią diskusiją. Diskusijos procesą aiškiai 
komunikuoti su dalyviais.  

 

ASMUO 

KONTAKTAMS 
Miglė Orlauskė | „Kurk Lietuvai“ projektų vadovė | migle.orlauske@kurklt.lt 

Žygimantas Kapočius | „Kurk Lietuvai“ projektų vadovas |zygimantas.kapocius@kurklt.lt 

 

mailto:migle.orlauske@kurklt.lt
mailto:%7Czygimantas.kapocius@kurklt.lt


V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

2a. Tikslo ir uždavinių forma

Nagrinėjama 
viešosios 
politikos 
problema

Konsultacijos 
tikslas

Konsultacijos 
uždaviniai

Kaip 
rezultatai bus 
panaudojami?



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

3a. Tikslinių grupių sąrašo forma

Nr. Atstovaujama 
visuomenės dalis Tikslinė grupė / organizacija



V IE ŠŲJŲ KONSULTACIJŲ ME TODIKOS TAIK YMO GAIRĖ S PILDOM A  FOR M A

6a. Konsultacijos komandos forma

Komandos narys Asmuo Atsakomybės

Konsultacijos 
lyderis

Temos 
kuratoriai

Moderatorius

Organizatorius

Komunikacijos 
specialistas



7a. Veiklų vykdymo grafiko forma

Rugsėjis

9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 3

1. Konsultacijos planavimas

Susitikimai su suinteresuotomis šalimis

Pažintis su esama situacija

Išgryninta projekto problema ir tikslas

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų ir darbdavių bendradarbiavimo analizė

Pameistrystės plėtros priemonių identifikavimas

2. Konsultacijos viešinimas

Konsultacijos respondentų identifikavimas

Konsultacijos klausimynų ir formato ruošimas

Komunikacija apie konsultaciją

3. Konsultacijos vykdymas

Gamybos sektoriaus įmonių apklausa

Apskritojo stalo diskusija su suinteresuotomis šalimis

4. Rezultatų analizė ir ataskaitos rengimas

Apskritojo stalo diskusijos rezultatų apibendrinimas

Viešosios konsultacijos ataskaitų rengimas

5. Rezultatų panaudojimas

Išvadų ir pasiūlymų apibendrinimas

Rekomendacijų dėl pameistrystės plėtros priemonių rengimas

Pameistrystės skatinimo Lietuvoje priemonių pristatymas

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Pirma savaitės diena 

Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis
Atsakingas

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius

Miglė Orlauskė, Žygimantas Kapočius
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10a. Vertinimo rodiklių forma

Rodiklis Aprašymas Siekiama reikšmė

Procesui vertinti

Poveikiui vertinti
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18a. Vertinimo klausimynas

Proceso 
vertinimas
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18a. Vertinimo klausimynas

Poveikio 
vertinimas
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